[image: image1.png]

администрация

городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 17.03.2016 № 287
1
6

О проведении смотра-конкурса на лучшее оформление витрин, наружной рекламы и прилегающей территории к 60-летию со дня основания городского округа Отрадный среди предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Отрадный, в связи с празднованием 60-летия со дня основания городского округа Отрадный, в целях повышения уровня художественного оформления витрин, наружной рекламы предприятий торговли, общественного питания, бытового обслуживания, и благоустройства прилегающих к ним территорий, Администрация городского округа Отрадный

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу развития предпринимательства, потребительского рынка и услуг Администрации городского округа Отрадный  (начальник Гумеров М.Р.) провести в 2016 году смотр-конкурс на лучшее оформление витрин, наружной рекламы и прилегающей территории к 60-летию со дня основания         городского округа Отрадный среди предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания (далее – смотр-конкурс).

2.  Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса на лучшее оформление витрин, наружной рекламы и прилегающей территории к 60-летию со дня основания  городского округа Отрадный среди предприятий торговли, бытового обслуживания и общественного питания.

  3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению смотра-конкурса.

4. Опубликовать  настоящее постановление в городской газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на заместителя Главы городского округа Отрадный по экономике и финансам Бышкина Н.И.

Глава городского округа Отрадный

          Самарской области                                                                    А.В.Бугаков
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации городского округа Отрадный

от 17.03.2016 № 287
Положение

о проведении смотра-конкурса на лучшее оформление витрин, наружной рекламы и прилегающей территории к 60 – летию со дня образования городского округа Отрадный среди предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания

1. Основные задачи и цели

1.  Смотр-конкурс на лучшее оформление витрин, наружной рекламы и прилегающей территории к 60 – летию со дня образования городского округа Отрадный среди предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания (далее смотр-конкурс) проводится с целью повышения уровня рекламно-художественного и светового оформления витрин, наружной рекламы, обеспечения комплексного благоустройства прилегающей территории к объектам потребительского рынка городского округа Отрадный Самарской области (далее – городской округ) к дню празднования 60-летия городского округа Отрадный.

2. Участники конкурса и организаторы

2. Организатором смотра-конкурса является Администрация городского округа Отрадный Самарской  области (далее - организатор). Смотр-конкурс проводится среди предприятий потребительского рынка независимо от их организационно-правовой формы, расположенных на территории  городского округа по номинациям:

- объекты продовольственной торговли;

- объекты непродовольственной торговли;

- объекты общественного питания;

- объекты бытовых услуг.

3. Условия и время проведения конкурса

3.1.  Смотр-конкурс проводится в период с 01.05.2016  по 29.07.2016.
3.2. Смотр-конкурс проводится путем обследования объектов потребительского рынка комиссией по организации и проведению смотра-конкурса.

4. Подведение итогов

4.1. Подведение итогов смотра-конкурса проводится комиссией по организации и проведению смотра-конкурса путем оценки объектов потребительского рынка каждым членом комиссии по 5-бальной системе, по  четырем показателям:

- дизайн, световое оформление фасада;

- оформление вывески, витрины;

- использование манекенов, отражение специализации, фактора сезонности;

- благоустройство прилегающей территории (озеленение, цветочное оформление, наличие малых архитектурных форм, декоративное освещение).

4.2. Решение принимается по итогам подсчета балов выставленных членами конкурсной комиссии по каждому объекту потребительского рынка.

4.3. Решение конкурсной комиссии об определении победителей смотра-конкурса оформляется протоколом.

5. Награждение

5.1. По итогам проведения смотра-конкурса победители, набравшие наибольшее количество баллов,  награждаются дипломами.

5.2. Проведение смотра-конкурса и его результаты освещаются в городской газете «Рабочая трибуна» и размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет.
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации городского округа Отрадный

от 17.03.2016 № 287
СОСТАВ

комиссии по организации и проведению смотра-конкурса

 на лучшее оформление витрин, наружной рекламы и прилегающей территории к 60 – летию со дня образования городского округа Отрадный среди предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания
Председатель комиссии:

	 Бышкин Н.И.

	- заместитель Главы городского округа Отрадный по экономике и финансам.

	Секретарь комиссии:

Харитонова Л.А.

- специалист отдела развития предпринимательства, потребительского рынка и услуг Администрации городского округа Отрадный.

Члены Комиссии:

	Бойкова И.В.

Гумеров М.Р.

	- заместитель руководителя Управления по социальной политике Администрации городского округа Отрадный;

- начальник отдела развития предпринимательства, потребительского рынка и услуг Администрации городского округа Отрадный;

	Дунаевская Н.В.

Кобзева Ю.И.

Рейтер Р.И.

Старкова Г.Н.
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Отрадный, главный архитектор;

- главный редактор газеты «Рабочая трибуна» муниципального унитарного предприятие «Издательство «Рабочая трибуна» (по согласованию);

- генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Продтовары» - председатель Ассоциации «Некоммерческое партнерство предпринимателей г.о. Отрадный»

 (по согласованию);

- директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» городского округа Отрадный Самарской области (по согласованию).

[image: image1.png]